GOVERNO DA PARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL ESP-PB Nº 022/2022

7ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS DA ESP/SES -- PB

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB), da Comissão da Residência Médica

(COREME) e da Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 7ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO

DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS, conforme Edital ESP-PB Nº 022/2022, publicado no Diário Oficial do Estado de 08 de

dezembro de 2022. Solicitamos aos candidatos que atentem ao item 16 do referido edital.

Os candidatos deverão, obrigatoriamente, até as 16h:00 min do dia 31 de março de 2023, enviar para o email (coremesespb@gmail.com) cópia

dos documentos abaixo. O candidato fica sujeito à eliminação caso haja ausência de quaisquer documentos ou envio em desacordo com a forma

solicitada ou ainda se não estiverem legíveis para análise da comissão. Os documentos que devem ser enviados são:

 a) Diploma de graduação ou de conclusão de residência (para os candidatos a programas com pré-requisitos) ou declaração/certidão de

conclusão de curso;

b) Documento de identidade com foto;

c) CPF;

d) Título de eleitor;

e) Certidão de quitação eleitoral (disponível no endereço do TRE);

f) Certidão de casamento se for o caso;

g) Comprovante de quitação com o serviço militar (residentes do sexo masculino);

h) Carteira de identidade profissional ou protocolo de encaminhamento;

i) Comprovante de regularidade em relação ao conselho regional da profissão;

j) Comprovante de endereço residencial atualizado;

k) Comprovante de que possui conta corrente no Bradesco;

l) Número do PIS/PASEP/NIT; m) Comprovante de Tipagem Sanguínea.

n) Carteira de vacinação devidamente atualizada com as vacinas Antitetânica, Hepatite B, H1N1, BCG e Tríplice Viral;

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CIRURGIA GERAL (SOUSA)

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1. Marcos Vinícius Soares Da Silva 60,38 Convocado para 2ª Chamada

João Pessoa, 31 de março de 2023.

Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência em Saúde

COREME / SES - PB